

Møder på Liselund

af Nyt Babel

Liselund blev grundlagt af præsten Niels Dael i 1908-1909 som et folkeligt og kirkeligt, grundtvigsk mødested. Siden har store, årlige vinter- og sommermøder været vigtige ”flagskibe”. Her inviteres til foredrag, musik og sang og samvær. Dygtige foredragsholdere og kunstnere belyser ugen igennem eksistentielle og aktuelle, samfundsmæssige spørgsmål gennem historie, politik, litteratur, kunst og religion.

Liselunds kurser er åbne for alle interesserede.

SOMMERMØDE PÅ LISELUND D. 11. - 15. AUGUST

Det historieløse samfund ved Michael Bøss:

Om Erik Clausen filmen: Mennesker bliver spist ved Maja Dyekjær

Skyld og tilgivelse - Betragtninger over fængselsstraffens rolle som soning ved Kamille Nygård:

”Heltespør” (1960) og ”De nøgne træer” (1957). Temaer i to romaner om besættelsen ved Nils Gunder Hansen:

Flertal og mindretal - konflikt eller mulighed? ved Mette Bock:

Troens erindring og Grundtvig og Marie ved Birgitte Stoklund:

Foredrag og udflugt: Dansk Skovbrug 2015. Sorø Akademis gamle klosteskove ved Jens Kristian Poulsen:

”Et astronomisk verdensbillede. Hvad er det?” ved Johan Fynbo

Er det opstandelsen påskemorgen, det hele drejer sig om? ved Thomas Reinholdt Rasmussen:

Livet er i det mindste en historie værd. Kunsten at fortælle livet ved Erik Lindsø:

Suzanne Brøgger i samtale med Jens Hestbech.

Du har skabt os til dig, o Herre, og vort hjerte er uroligt, indtil det finder hvile i dig ved Torben Damsholt:

En musik- og billedfortælling om maleren og forfatteren Emilie Demant Hatt ved Dorte Smedegaard

LISELUNDSEMINAR D. 4. - 6. OKTOBER

TEMA: KRIG, KAMP og KONKURRENCE

Kampen mod, med og for livet - Schopenhauer, Nietzsche og den danske vitalisme ved Johan Christian Nord, cand. mag., Ph.d.-studerende, Aarhus Universitet

Kristendommen og den evige kulturkamp - Brdr. Pontoppidan og i dag ved Ulla Morre Bidstrup, ph.d. i teologi og lektor på Pastoralseminariet i Aarhus

At forvandle krigens ekstase til dagliglivets metafysik - Ernst Jünger læst i Danmark ved Nils Gunder Hansen, professor MSO, Litteratur, Syddansk Universitet

Kan man vinde en krig? Nye og gamle krige ved Jens Ringsmose, lektor, Center for War Studies, Syddansk Universitet

Kamp i Det gamle Testamente ved Kirsten Nielsen, professor emeritus, Aarhus Universitet

Sangaften – Kamp i tekst og melodi ved Merete Bøye, cand.theol. og web-journalist hos folkekirken.dk

Konkurrencestat og civilsamfund: Hvad skal vi kæmpe for? Eller er det hele én stor konkurrence? ved Kaare Dybvad, forfatter til bogen Udkantsmyten (2015) og geograf

Koncert med Anna Carina Sundstedt og Henrik Metz.

Gudstjeneste ved Nana Hauge

Tilmelding og yderligere oplysninger se WWW.LISELUND.DK